2019年５月９日

各 位
会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 ＣＥＯ  松 浦  勝 人

 （コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の 100%子会社としてエイベックス・テクノロジ

ーズ株式会社（ 以下「ＡＴＳ」）を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.子会社設立の目的

  当社グループは、「Entertainment×Tech×Global」をキーワードとして、テクノロジーを活かした新たな

ビジネスの可能性を追求しております。

そこで、テクノロジーの進化に伴う新たなIP（知的財産権）創造のあり方に呼応し、当社グループにおけ

るIPを軸としたデジタルトランスフォーメーションに寄与することを目的に、ＡＴＳを設立することといた

しました。

２.子会社の概要（予定）

(1) 商 号 エイベックス・テクノロジーズ株式会社（英文表記：Avex Technologies Inc．）

(2) 本 店 所 在 地 東京都港区南青山三丁目１番 30 号
(3) 代 表 者 代表取締役社長 岩永 朝陽

(4) 設 立 年 月 日 2019年５月14日

(5) 主な事業内容 クラウド及びブロックチェーン技術を用いたIP（ゲーム、映像、音楽及びVR等）

並びにシステムの企画、開発、制作及び販売 等

(6) 決 算 期 ３月

(7) 資 本 金 １億円

(8) 株 主 構 成 当社 100％

(9) 上場会社と当該

会社の関係

資本関係 当社が 100%出資する子会社です。

人的関係 当社役職員が当該会社の取締役、監査役を兼務する予定です。

取引関係 当社が当該会社の管理業務を受託する予定です。

３.今後の見通し

  本子会社設立が、2020年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上